

# GEMENSKAP

Centrumkyrkan  
i Norrköping

Årg. 52 nr 3

1 sept –  
1 dec 2024



## Hopp och handling tillsammans med skapelsen

Så lyder årets tema under den period som kallas Skapelsetid, Season of Creation. Det är ett världsvitt initiativ där kyrkor och samfund i bön, gudstjänst och handling söker vägar att värna den jord Gud älskar.

“Vi vet att hela skapelsen ännu ropar som i födslovåndor. Och till och med vi, som har fått Anden som en första gåva, också vi ropar i vår väntan...” Rom 8:22-23.

I Paulus brev till romarna framställs jorden som en moder som suckar som om hon vore i födslovåndor. Drygt tusen år senare förstod Franciskus av Assisi detta när han kallade jorden för vår syster och mor i sin Solsång. Ytterligare tusen år till och vi som lever i den här tiden betraktar sällan jorden som en livgivande gåva från vår Skapare utan snarare en resurs som ska användas. Vi har inte lyssnat till jordens suckar, alla levande varelsers suckar och suckarna från hoppets och rättvisans Ande som bor i oss. Men det är inte för sent.

I det bibliska sammanhanget betyder hopp inte att stå stilla och tåga, utan snarare att sucka, gråta och aktivt sträva efter nytt liv trots alla svårigheter. Precis som under en förlossning går vi igenom en period av intensiv smärta, men ett nytt liv föds. Med Andens hjälp kan vi höra och hela skapelsen och hoppas och handla tillsammans med henne.

Skapelsetid förenar världens 2,2 miljarder kristna kring ett gemensamt syfte: att värna den jord Gud älskar. Det ger mig hopp!

Pastor Lisa

Så är jag här igen, på platsen som har sitt alldeles speciella rum i mitt inre. Min vana trogen går jag stigen ner mot båthuset och bryggan. Ser ut över vattnet. Gråhågrar och skäggdoppingar, de finns här även denna sommar. Åtarseendet känns tryggt i denna tid av oro och oviss-  
het. Jag fortsätter längs stranden mot badhällarna. Konstaterar att vattenståndet inte är särskilt högt i år. Det är gott om plats på de släta, solvarma klipporna. Jag tar mig över grusvägen upp mot ladan. Här är sedan länge ett kyrkorum in-  
rymt. Breda golvplankor och högt ovanför mitt huvud kraftiga träbjälkar. Här kan då och då fåglar ta sig in. Flygandes mellan takstolarna påminner de om Guds skapelse. Detta gudshus, så långt man kan komma från storslagna katedraler och modernistiska frikyrkorum. Jag sätter mig ner på en av de slitna kyrkbänkarna och ser Kristus-gestalten framme på altarbordet sträcka sina armar mot mig. "Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor". Ja, jag kom också den här sommaren. Ju äldre jag blir desto mer känns det som en ynnest att få dessa dagar av vila och stillhet. Tid att möta vänner, tid att möta Gud. Tiden är helig. Platsen är helig. Det behövs något som är heligt i en söndrad livstid.

Dagen efter samlas vi till gudstjänst. Enkelhet präglar vårt möte. Sången ackompanjeras, inte av orgelbrus, utan av en enda akustisk



gitarr. Jag talar om hopp. När jag förberett mig har jag flera gånger ifrågasatt min trovärdighet. Jag, som så ofta misströstar och oroar mig över sakers tillstånd i världen, borde inte jag som kristen ha en mer positiv och trosviss framtoning? En inre röst har ändå manat mig att stå fast vid det jag tänkt och jag konstaterar; att inte ge upp, det om något är väl ändå att ha ett hopp? Vi läser Efesierbrevet och ser att författaren adresserat sin text till "de heliga som bor i Efesos". Den här veckan är vi "de heliga på Skeppsgården". Vårt hopp är, att Gud faktiskt ser oss som heliga. Inte för att vi skulle vara en bättre sorts människor, utan för att vi insett vårt beroende av Honom. Han vill något med oss, för det som är heligt är okränkbart, fridlyst och avskilt för Gud. Jag längtar efter mer helighet i mitt liv, och i världen.

Jag börjar mina dagar på den stora stenen nere vid havet. Omgiven av susande vasstrån och trädgårds-sångarens genomträngande röst. Jag andas och öppnar mitt inre i ett samtal med Skaparen. Känner mig

privilegierad över allt gott jag har i mitt liv. En hoppfull känsla. Försöker att njuta av det som är här och nu.

Vi samlas varje morgon på vår rastplats, i kyrkan. Stunder att lyssna till musik, bibelord och reflektion. Vi ber tillsammans. Formar våra böner med ord, tankar, ljus och böneblommor. Jag förundras över hur de kan flyta på vattnet i skålen hela veckan utan att förstöras. Okränkbara, heliga.

Det är med tacksamhet och en smula vemod jag lämnar paradiset. Platsen där så många med mig, fattat avgörande livsbeslut, tagit trosteg efter möten med den som är större än allt. Jag kan inte låta bli att tänka på alla människor som beträtt denna heliga mark genom åren. En del av dem fattas mig på ett alldeles särskilt sätt. Deras frånvaro påminner mig om livets förgänglighet. Andra finns någon annanstans i livet, men jag saknar dem, tänker på dem, de som brukade vara här. Försöker intala mig själv att allt har sin tid och alla har olika behov. Tid står inte stilla. Liv förändras. Jag vet bara vad jag själv behöver. Jag behöver få vara här. Behöver omslutas av helighet. Jag vilar i löftet om den helige Ande som Hjälparen i varje kristen människas liv. Jag ber att det ska få bära mig tills jag får komma hit igen.

Britt Eriksson



Då har Siân och jag vistats 4 dagar i Göteborg på årets kyrkokonferens. Och för egen del har jag börjat fatta vad salig Hilding Bielkhammar upplevde för nästan 100 år tillbaka i Uppsaladomen, då han hörde "Fader Vår" på över 60 olika språk och som inspirerade honom till vad som till sist blev "Capella Ecumenica S:ta Annae in Scopulis".

Nu var ju årets kyrkokonferens speciell, eftersom den hölls samtidigt och tillsammans med Metodistkyrkans Världskonferens. Vi var cirka 2000 deltagare från 80 olika länder och vi anmodades att var och en skulle be "Vår Fader" på sitt hemlands språk. Och jag bad "Onze Vaders" på nederländska. Måhända knäckte vi Uppsalamötets rekord från 1925 med något 10-tal språk. Det var definitivt en kyrkokonferens att komma ihåg!

## Vad vi fick vara med om

Ett inställt tåg ställde till det något med vår resa till Göteborg och därför kom vi fram senare än planerat. Att välja ett boende i Gothia Towers visade sig vara ett lyckokast eftersom gångavståndet från hotellet till Svenska Mässan var minimalt och tiden att förflytta sig mellan de olika hallarna och samtalstorget ibland kändes något stressigt. Utställningen besöktes liksom ett antal seminarier.



På sista gudstjänsten ordinerades 11 diakoner och 20 pastorer; Lotta Karlsson var en av dem. Foto: Eumeniakyrkan

## Gudstjänsterna

Varje dag hölls morgonbön innan förhandlingarna och varje dag avslutades med en gudstjänst. Torsdagens kvällsgudstjänst upplevde såväl Siân som jag mer som en show/underhållningsprogram än en gudstjänst. Om just den gudstjänsten representerade vad som gäller nu för tiden angående psalmer och kyrkomusik så lär i alla fall inte jag bevista särskilt många gudstjänster.

Fredagens gudstjänst med ett storband och en gospelkör föll mig i alla fall bättre på läppen. Lördagens festgudstjänst blev just en fest, men slogs ändå av ordinationsgudstjänsten på söndagen, där en nära vän till vår församling äntligen ordinerades som pastor i Eumeniakyrkan. Lite roligt var det också att se Lasse Svensson tituleras som "Bishop" i den engelska översättningen.

## Kyrkokonferensen

Det var ett antal frågor som kanske inte helt gick kyrkostyrelsens vägar. Att valet av kyrkoledare och biträdande kyrkoledare var en känslig fråga var vi inställda på. Efter nästan 90 minuters diskussion blev det till sist en sluten omröstning, där Karin Wiborn fick 562 ja-röster av de närvarande 575 ombuden medan Piensoho fick 456 ja-röster.



Frågan om en förändrad regionindelning blev så komplicerad av alla ändringsförslag att den återremitterades till kyrkostyrelsen. I återremissen ingick uppdraget att stärka närområdena. Samma väg gick frågan om Eumeniakyrkans stadgar och i förlängningen även förslaget om församlingsstadgar. Man hade helt glömt att man måste ha två olika årsmöten med likalydande förslag.

Nästa år blir en beslutskonferens, som sedan hålls vartannat år. Där emellan hålls en visionskonferens. Detta prövas under 4 år och utvärderas sedan.

Avgående kyrkoledare Lasse Svensson avtackades med en storslagen hyllning och stående applåd. En ny sydväst må skydda honom från sin fortsatta seglats som nyvald regional kyrkoledare i region syd.

Henric de Koster



En känslofylld avtackning av Lasse Svensson.



*Gudstjänst och kyrkkaffe vid Capella Ecumenica den 23 juni. Den söndagen var det vår församling som ansvarade för gudstjänsten.*



*Lisa Danell predikade, Per Rikardson spelade och Jona Dera ledde gudstjänsten. Tillsammans med barnen sjöng vi Idas sommarvisa.*

*Foto: Inger Gustafsson och Bosse Nilsson*



*En fin och blommig midsommar med dans och stångresning på Väsby sommarhem.*



*Foto: Göran Strömberg*

## **Gudstjänst på Väsby**

Vi har haft gudstjänster på Väsby i sommar. Det är alltid skönt att komma ut i naturen och vara nära sjön Glan.

Den här söndagen var det Johan Svärd som predikade över temat Andlig klarsyn. Om falska och sanna profeter och hur ska man kunna veta vilka som är de falska. Man kan säga att hela världen är full av dem. De som lovar runt och håller tunt. Inte bara politiker! Vi blir lurade många gånger att det är bra och det är bra.

Stort och tacksamt, vad ska komma? Jo, deltagarna vid varje bord blev en grupp som fick kluriga och angelägna frågor som redovisades. I min grupp var Pelle och Lo och Margareta med. Jättebra och djupa samtal vid bordet. Alla kommer med bra tankar. Vi kom till slut fram till att det hela handlar i grunden om Tio Guds bud.

Vad är dina erfarenheter när du hör ordet "profeterna"? Är det Guds budskap?

Jag berättade för min grupp om en händelse jag varit med om, den blir

berättad här! Jag var med på en vandring i Industrilandskapet. Vi gick över bron med det stora vattenfallet. Vid bron slut finns en mindre byggnad där vi stannade. Guiden frågade oss vad stentavlan på väggen påminner om? Jag såg det men väntade in ett svar. Ingen svarade. Då sade guiden just det: Den påminner om Tio Guds bud! Så kan det vara att det är grunden som är borttappad i denna föränderliga värld.

Inger Gustafsson

## Sommarens avslutning på Väsby

Sammanlysningen med Skärblacka Missionsförsamling och Centrumkyrkan blev ett trivsamt möte. Lasse Siggelin, trubadur och predikant från Jönköping bjöd oss på en halvtimmes minnen ur sitt liv.

”Som en predikan” hörde jag någon säga när jag gick runt och kollade ljudet.

När du tittar på bilderna ska du titta särskilt på den smala bilden. Den förklarar varför ”kyrksalen” var vänd åt andra hållet, mot Glan.



Vi vågade inte vara nära det stora getingbo som fanns bakom panelen vid verandan. Spånhögen efter getingarna var 20 cm.

Text och bild: Göran Strömberg



## Efterlängtat repris

Varje sommar sedan många år tillbaka (åtminstone över 20 år) brukar pastorsfamiljen Ozolini besöka vår församling för att ge en konsert i vår kyrka. På grund av en datumkrock i fjor så hölls konserten i Söderköping, men nu var dom tillbaka i vår egen kyrka. Nu är barnen, som vi kommer ihåg dem så

stora att de har egna familjer och egna barn och i år hade vi glädjen att få besök av familjen Peteris Ozolins förstärkt med den flöjtspelande mostern Anita, mamma Martha och pappa Egils.

Det är alltid roligt att kunna följa barns musikaliska utveckling. Och första gången jag mötte Peteris hade han en 3/4-cello med sig. Nu

spelar han på ett fullvuxet instrument tillsammans med sin fru och nu är det deras barn, som spelar på 3/4-instrument. Ännu roligare är det när äldsta dottern presterar att spela riktigt avancerad musik med glöd och bravur! Nu längtar jag till nästa sommars besök!

Text: Henric de Koster  
Foto: Anders Wikström



## September

- 1 sö** 11.00 **Samlingsgudstjänst** med nattvard  
Predikan: Lisa Danell  
Sång: Anna Hellman och Dace Strause  
Avtackning av Per Jennervall  
Kyrkkaffe  
Församlingens offerdag
- 8 sö** 11.00 **Gudstjänst med Grön kyrka**  
Predikan: Henric Götefelt  
Barnsamling  
Kyrkkaffe
- 15 sö** 11.00 **Gudstjänst** i skapelsetid  
(G)jord för att leva här  
Predikan: Karin Nilsson  
Sång: Oktetten  
Kyrkkaffe
- 22 sö** 11.00 **Gudstjänst** på Falketorp  
*Mellan rädsla och förtröstan*  
Predikan: Jonas Rova  
Kyrklunch

**28 lö** 17:00 **Kulturnattskonsert**



- 29 sö** 15.30 **Församlingsmöte** med kyrkkaffe  
17.00 **Stilla gudstjänst** med sånger från Taizé  
Barnsamling  
Predikan: Lisa Danell

## Oktober

- 6 sö** 11.00 **Nattvardsgudstjänst** med **Diakonia**  
Predikan: Mattias Brunander  
Barnsamling  
Kyrklunch och föredrag
- 13 sö** 11.00 **Tacksägelsegudstjänst** för alla åldrar  
Predikan: Lisa Danell  
Sång: Barnkören  
Kyrkkaffe  
Församlingens offerdag

- 20 sö** 11.00 **Ekumenisk gudstjänst** i Matteus kyrka  
Predikan: Samuel Rönnbrink  
Barnkören medverkar
- 27 sö** 17.00 **Taizégudstjänst**  
Predikan: Jonas Rova  
Kyrkkaffe

## November

- 2 lö** 17.00 **Ljusedstjänst**  
Predikan: Jonas Rova
- 3 sö** 11.00 **Allhelgonagudstjänst**  
Predikan: Lisa Danell  
Kyrkkaffe
- 10 sö** 11.00 **Gudstjänst**  
Predikan: Per Rikardson  
Musik: Förenade Brass  
Kyrkkaffe
- 16 lö** 9.30-16.00  
**Retreatdag** på Hedvigs prästgård  
Ledare: Lisa Danell
- 17 sö** 11.00 **Gudstjänst** för alla åldrar  
Predikan: Eva Eiderbrant  
Kyrkkaffe  
Församlingsmöte

- 24 sö** 17.00 **Taizégudstjänst**  
Predikan: Lisa Danell  
Kyrkkaffe

## December

- 1 sö** 11.00 **Adventsgudstjänst**  
Predikan: Lisa Danell  
Sång: Soon Gospel  
Barnsamling  
Kyrkkaffe  
Församlingens offerdag

Med reservation för eventuella förändringar.  
Se också Centrumkyrkans hemsida:  
[www.centrumkyrkan-norrkoping.se](http://www.centrumkyrkan-norrkoping.se)  
Kultur- och studieprogram i  
samarbete med

## HÖGTIDSDAGAR

## BORTGÅNGNA

## RPG

25 sept. Kyrkan vid Vasaparken  
*Alla vill leva länge men ingen vill bli gammal*

30 okt. Vidablickskyrkan  
*Från stuga till katedral*

27 nov. Söderledskyrkan  
*Vad gör Hela människan i Norrköping?*

Alla samlingar börjar kl.14.00 och alla är välkomna!

## Höststart för Tisdagsoppen!

Varje tisdag under hösten, med start den 3 september, delar vi en soppmåltid, umgås och firar andakt tillsammans. Vi träffas mellan 17:30 och 18:30 och platsen är som vanligt Café Vetekornet.



Efter soppan fortsätter sedan tisdagskvällen med blandade aktiviteter i kyrkan. Varmt välkommen in i värmen och vardagsgemenskapen, vem du än är!

Jonas Rova, diakon

## Gemenskap med posten

Hör gärna av dig om du inte längre behöver få tidningen med posten och kan tänka dig att få den via mail eller hämta i kyrkan eller i Vetekornet. Vi fortsätter såklart skicka som brev om du inte kan läsa på annat sätt.

Thina på expedition



## Retreatdag 16 nov

"Följ med mig bort till en öde trakt, så att vi får vara ensamma och ni kan vila er lite." Mark 6:31

Ordet retreat (eller reträtt) betyder att dra sig tillbaka. För Jesus var det en naturlig del av livet att med jämna mellanrum söka sig bort till avskilda platser för bön och vila.

Retreaten vill erbjuda en kravlös miljö med tid för reflektion, bön och meditation, tystnad och vila. Hjälpt att återfinna livsrytmen, fördjupad tro och tillit.

Retreatledare: Pastor Lisa Danell  
Plats: Hedvigs prästgård  
Tid: 9.30 – 16.00.

Det är en begränsat antal platser så anmäl ditt intresse till Lisa senast 4 nov.

## Nya mattor

När jag kommer in i kyrkan ligger Erik Wallman bakom talarstolen och lägger kvadrat efter kvadrat av den nya mattan. Här och var står kartonger med den Bordeauxfärgade mattan. Inte rullar som jag hade väntat mig.

Den gamla mattan rivs bort i ett moln av damm, kan inte vara så hälsosamt, på område efter område. Bara där orgeln stod saknas



molnet, orgeln har skyddat från solens påverkan.

Inga skarvar syns mellan kvadraterna, inte på de besvärliga ställena heller; med ögonmått skär Erik Wallman till vinklarna vid hörn och väggar.

På kyrktorget ligger rullar med gamla mattan, kartonger med ännu fler kvadrater och, äntligen, matta i rullar. Som vi skrivit i tidigare nummer, har vi turen att långa mattan till gången och "spill" som blir över från standardbredden passar till missfärgade golvet under klädhängarna. Men just nu ser det ut att vara lång väg dit.

Men det var det inte, vid lunchtid nästa dag var mattan på plats, klädställningarna fastskruvade och allting gammalt bortforslat. Efter höstsamlingen kan du njuta.

Du kan fortfarande bidra till nya mattan genom att "köpa" din egen eller dina egna kvadrater matta.

Text och bild: Göran Strömberg



En fyrkant av podiemattan kostar 500 kr.

Köp en eller flera fyrkanter eller köp en halv fyrkant. Varje krona är välkommen!

Swisha till 123 219 6038.

Ange "kyrkmatta".

Eller till församlingens bankkonto: 6591-161 094 562

Tack för din gåva!

## Falketorps missionsgård 21–22 september 2024

En helg för alla åldrar med gemenskap, samtal, fika, barnsamlingar, pilgrimsvandring, gudstjänst och god mat! Du behöver inte vara medlem för att följa med.



### Lördag 21 sept. start 10.00

Knyttisfika och aktivitet  
Lunch  
Samtal för vuxna /  
Samling för barnen  
Knyttisfika  
Pilgrimsvandring /  
Aktivitet för barnen  
Middag  
Lägerbål  
Andakt

### Söndag 22 sept.

Frukost  
11.00 Gudstjänst  
Lunch

### Hitta hit

Falketorps missionsgård ligger på Vikbolandet. Kör väg 209, passera Östra Husby och sväng vänster vid skylt Falketorp. Kontakta expeditionen för samåkning.

### Logi

Vi sover i 4-bädds rum. Ta med lakan. Det går också bra att ta med tält eller husvagn. Ange hur du vill övernatta i anmälan.

### Ta med

Något att bidra med till knyttisfikat. Bekväma kläder och skor. Något varmt på fötterna inomhus.

### Pris

Rekommenderat pris  
Helg 380 kr vuxen / 180 kr barn  
Lördag 280 kr vuxen / 100 kr barn  
Familjepris 780 kr helg / 580 kr lördag  
Bara söndag lunch 50 kr

Betala den summa du har möjlighet till – mer eller mindre – kontant eller Swish.

Det brukar gå ihop sig när vi betalar efter förmåga.

### Anmälan

Senast den 13 september till

Lisa Danell, 073-071 66 62

[lisa.danell@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:lisa.danell@centrumkyrkan-norrkoping.se)

eller Jonas Rova, 070-222 22 88

[diakon@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:diakon@centrumkyrkan-norrkoping.se)

- Namn
- Specialkost
- När du är med = lördag, helg eller söndag
- Om du övernattar och i så fall hur
- Om du behöver skjuts eller kan skjutsa

**SWISH 123 219 60 38 "Läger"**



## Centrumkyrkan i Norrköping

S:t Persgatan 113  
602 32 Norrköping

**Bg:** 841-4377  
**Bank:** 6591-161 094 562  
**Swish:** 123 219 60 38  
**E-post:** [exp@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:exp@centrumkyrkan-norrkoping.se)  
**Hemsida:** [www.centrumkyrkan-norrkoping.se](http://www.centrumkyrkan-norrkoping.se)



### Pastor

Lisa Danell, tel: 073-071 66 62

[lisa.danell@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:lisa.danell@centrumkyrkan-norrkoping.se)

### Diakon

Jonas Rova, tel: 070-222 22 88

[diakon@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:diakon@centrumkyrkan-norrkoping.se)

### Expedition

tel: 070-393 82 88

[exp@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:exp@centrumkyrkan-norrkoping.se)

Om vi inte svarar i telefonen, tala in ett meddelande, så ringer vi upp så fort vi kan.

### Redaktionskommitté:

Victor Danell, Inger Gustafsson, Siån de Koster, Göran Strömberg.

Ansvarig utgivare: Siån de Koster

Tryckt i Centrumkyrkan, Norrköping



Bokningsförfrågningar och adressändringar

[bokningar@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:bokningar@centrumkyrkan-norrkoping.se)  
[adressandringar@centrumkyrkan-norrkoping.se](mailto:adressandringar@centrumkyrkan-norrkoping.se)



Tel. Café 011-13 58 32  
[vetekornet@vetekornet.se](mailto:vetekornet@vetekornet.se)

**Manusstopp nästa  
nr: 19 nov 2024**